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2014: Stranden 

Ejerlavet for strandområdet har fået tilladelse og finansiering til at lade et slæbested for 

mindre både etablere ved Purbækkens udløb. Grundejerforeningen er blevet anmodet om 

at indgå aftale om vedligeholdelse af slæbestedet. 

Bestyrelsen har takket nej til dette idet det ikke var muligt at få et tilfredsstillende svar på 

omfanget af eventuelle vedligeholdelsesopgaver - og samtidig anså vi at forslaget om 

fordeling af udgifter til vedligehold kunne blive ret så belastende for grundejerforeningens 

økonomi. 

Vi er blevet meddelt, at slæbestedet bliver etableret  her i forårsmånederne og vil stå færdig 

inden 1. juli i år 

2013: Udsigtsplatformen 

En sag, der har fyldt rigtig meget i bestyrelsens arbejde er sagen vedr. udsigtsplatformen. På 

baggrund af et medlems klage til Syddjurs Kommune over at grundejerforeningen med 

opførelse af udsigtsplatformen spærrede for den tidligere trampesti ned over skrænten 

mellem Brigvej og Dråby Strandvej udstedte kommunens vejmyndighed påbud om, at 

platformen skulle fjernes. Gennem flere skrivelser har vi i første omgang søgt om 

lovliggørelse af platformen og da dette ikke kunne imødekommes har vi i senere skrivelser 

ansøgt om og argumenteret for bevarelse i en eller anden form, der på én og samme tid 

kunne sikre udsigtsforholdene og giver mulighed for eventuel genetablering af en trampesti 

– vi har således stillet forslag om isætning af en låge subsidiært delvis fjernelse af 

platformen. 

Vi har i sagsbehandlingen også fremsendt klage til Vejdirektoratet over kommunens 

sagsbehandling. Vejdirektoratet konkluderede at kommunens påbud om fjernelse var lovlig, 

men opfordrede samtidig kommunen til at tage stilling til løsningen med isættelse af en 

låge. 

På baggrund af Vejdirektoratets konklusioner afholdte Syddjurs Kommune nabohøring vedr. 

et forslag om bevarelse af dele af platformen. Bestyrelsen har på baggrund af indkommet 

høringssvar sendt udtalelse til kommunen med forslag om, at der afholdes trepartsmøde på 

åstedet med henblik på at afklare om der kan findes en løsning, der tilgodeser alle parter. 

Her i torsdags modtog vi så vejmyndighedens afslag på bevarelse af en mindre del af 

platformen. Som konsekvens af afgørelsen er grundejerforeningen blevet pålagt at fjerne 

hele anlægget inden 4 uger. 

Det er så nu et spørgsmål om bestyrelsen skal arbejde for at der etableres en trampet sti 

ned over skråningen? 

 


